PAGE
1

РЕШЕНИЕ ПОСТАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
5 февраля 2015 г. № 44
О внесении изменений и дополнения в решение Поставского районного Совета депутатов от 21 ноября 2014 г. № 27

На основании части третьей статьи 188 и статьи 2011 Налогового кодекса Республики Беларусь Поставский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Поставского районного Совета депутатов от 21 ноября 2014 г. № 27 «Об отдельных вопросах налогообложения» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.12.2014, 9/67515) следующие изменения и дополнение:

пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Увеличить в 2,5 раза ставки:

1.1. земельного налога юридическим лицам (за исключением организаций потребительской кооперации), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам;

1.2. налога на недвижимость юридическим лицам (за исключением организаций потребительской кооперации), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам.

2. Увеличить в 2 раза ставки земельного налога организациям потребительской кооперации.»;

дополнить пунктом 21 следующего содержания:

«21. Увеличить в 1,5 раза ставки налога на недвижимость организациям потребительской кооперации.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2015 г.

	Председатель
	В.П.Орехов

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.6
	22.05.2015

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]